
             1/4 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
I�O 652 69 705 

ODBOR HOSPODÁ�SKO-TECHNICKÉ 
SPRÁVY  
ODD�LENÍ INVESTI�NÍCH �INNOSTÍ 

Sekretariát: 
tel.: 532 232 580 

V Brn� dne 24. 4. 2017  

Zn.: 2017 / 57093 / FNBRNO – 20.2.1 Ši / BaR 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
K VE�EJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU

s názvem 

FN Brno - P�ístavba lékárny k objektu L, projek�ní práce  

(pozn.: Zadavatel p�i zadávání této ve�ejné zakázky nepostupuje dle postup� pro podlimitní a nadlimitní 
ve�ejné zakázky dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, s výjimkou p�ípad�, kde 
zákon na konkrétní zn�ní zákona p�ímo odkazuje.) 

1. VYMEZENÍ P�EDM�TU PLN�NÍ  

P�edm�tem ve�ejné zakázky je k uvedené akci zpracování dokumentace pro provád�ní stavby 
v šesti výtiscích v�etn� jedné elektronické verze na CD a zhotovení 2 výtisk� ocen�ných rozpo�t�
náklad� na stavbu v�etn� celkové rekapitulace. 

Podkladem je projektová dokumentace ve stupni DUR + DSP zpracovaná projektantem LT 
Projekt a.s., Kroftova 45, 616 00 Brno v b�eznu 2017 pod zakázkovým �íslem 77 – 2016. Tato PD bude 
ú�astník�m poskytnuta na vyžádání.  

Projektová dokumentace bude zpracovaná s odbornou pé�í a v souladu se zákonem �. 
183/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, s vyhláškou �. 499/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a s vyhláškou �. 169/2016 Sb. Elektronická verze na CD bude p�edložena ve formátech RTF, 
DOC nebo DOCX, XLS nebo XLSX, DWG a sou�asn� PDF. Nikoliv však ve formátech ZIP a RAR. 

Sou�ástí díla je: 
a) Zam��ení stávajícího stavu �ešených podlaží; 
b) Stavební pr�zkumy profesí zjiš�ující stávající rozvody vody, kanalizace, elektro, slaboproudu, ÚT a 

VZT; 
c) Projekt zdravotnické technologie a vybavení interiéru projednaný s uživatelem; 
d) Pracovní projednání s rozhodujícími orgány státní správy 
e) Autorský dozor po dobu realizace akce dle § 152 odst. 4 zákona �. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním �ádu  

Maximální p�edpokládaná hodnota stavebn�-investi�ní akce 
v�etn� PD je stanovena na 23 500 000 K� v�. DPH.  

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Podrobné obchodní podmínky, v�etn� platebních podmínek, 
jsou obsaženy ve vzorovém textu smlouvy o dílo, která je p�iložena jako p�íloha �. 1 k této výzv� a je 
její nedílnou sou�ástí. Zadavatel požaduje, aby ú�astník využil vzorový text smlouvy o dílo bez 

Digitally signed by
Ing. Radka Bartošová
Date: 2017.04.27
10:39:36 +02:00
Reason:
Location:

Dokument certifikoval uživatel
Ing. Radka Bartošová
<radka.bartosova@fnbrno.cz>.



             2/4 

jakýchkoliv zm�n. Zadavatel si vyhrazuje právo p�ed uzav�ením smlouvy text návrhu smlouvy po 
formální stránce zm�nit. 

Zadavatel považuje smlouvu za uzav�enou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli 
dnem sjednání obsahu smlouvy, �ímž vylu�uje aplikaci § 1725 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anského 
zákoníku, v platném zn�ní. 

P�edpokládaná doba pln�ní 

Pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky bude realizováno po podpisu smlouvy o dílo, PD musí být 
p�edložena zadavateli nejpozd�ji do 2 m�síc� od podpisu smlouvy o dílo. 

3. KVALIFIKACE Ú�ASTNÍK�  

Doklady k prokázání spln�ní kvalifikace posta�í p�edložit v prosté kopii v �eském jazyce. 
Spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad� prokáže ú�astník, pokud p�edloží: 

� výpis z obchodního rejst�íku nebo jiné evidence, pokud je v ní ú�astník zapsán; doklad nesmí být 
ke dni podání nabídky starší 90 dní, 

� doklad o oprávn�ní k podnikání v rozsahu odpovídajícím p�edm�tu ve�ejné zakázky, zejména 
doklad prokazující p�íslušné živnostenské oprávn�ní  

Prokázání technických kvalifika�ních p�edpoklad�

Ú�astník p�edloží formou �estného prohlášení seznam služeb poskytnutých ú�astníkem 
v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

Ú�astník splní technické kvalifika�ní p�edpoklady, pokud v seznamu významných služeb uvede 
a doloží, že realizoval minimáln� p�t zakázek (služeb obdobného charakteru), ve kterých p�edm�tem 
každé z nich bylo zpracování projektové dokumentace pro zdravotnické stavby min. v rozsahu 
pot�ebném pro vydání stavebního povolení v investi�ní hodnot� minimáln� ve výši 10 mil K� v�. DPH. 
Z tohoto seznamu budou minimáln� dv� zakázky (služby), ve kterých p�edm�tem bylo zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstrukci za provozu.

P�ílohou seznamu musí být: 
� osv�d�ení vydané ve�ejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány ve�ejnému zadavateli, 

nebo 
� osv�d�ení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osob�, než ve�ejnému 

zadavateli, nebo 
� smlouva s jinou osobou a doklad o uskute�n�ní pln�ní dodavatele, není-li sou�asn� možné 

osv�d�ení podle bodu 2 od této osoby získat z d�vod� spo�ívajících na její stran�. 

Nedoložení kteréhokoliv z požadovaných doklad� je d�vodem pro vylou�ení ú�astníka z další 
ú�asti v �ízení na zadání zakázky, což je vyhrazenou podmínkou zadavatele.  

4. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

� Zadavatel si vyhrazuje právo na zm�nu, up�esn�ní, dopln�ní podmínek výzvy v pr�b�hu lh�ty 
pro podání nabídek, a to všem ú�astník�m stejn�, nevybrání žádného z ú�astník�, zrušení ve�ejné 
zakázky až do okamžiku podpisu smlouvy s vybraným ú�astníkem, a to i bez udání d�vod�. 

� Ú�astník je seznámen s tím, že mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdaj� spojených 
s podáním nabídky ani na vrácení jím podané nabídky. 

� Zadavatel si vyhrazuje právo neuzav�ít smlouvu s žádným ú�astníkem. 
� Zadavatel si vyhrazuje právo ov��it si informace uvád�né ú�astníkem v jeho nabídce. 
� Zadavatel nep�ipouští do konce lh�ty pro podání nabídek zve�ejn�ní identifika�ních údaj� ú�astník�

jiným ú�astník�m. 



             3/4 

5. ZP�SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti a to tak, že budou se�azeny podle 
nabídkové ceny bez DPH od nejnižší po nejvyšší.  

6. VYSV�TLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ 

 V p�ípad�, že n�který z ú�astník� bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím 
podmínkám ve�ejné zakázky, m�že požádat o vysv�tlení zadávací dokumentace prost�ednictvím profilu 
zadavatele, jímž je elektronický nástroj E-ZAK. Žádost o vysv�tlení zadávací dokumentace je ú�astník 
povinen doru�it zadavateli nejpozd�ji 3 pracovní dny p�ed uplynutím lh�ty pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle dodavateli odpov�� na jeho žádost nejpozd�ji do 16 hodin posledního pracovního 
dne p�edcházejícímu poslednímu dni lh�ty pro podání nabídek. Zadavatel m�že poskytnout ú�astník�m 
vysv�tlení zadávací dokumentace i bez p�edchozí žádosti. Vysv�tlení zadávací dokumentace, v�etn�
p�esného zn�ní žádosti o vysv�tlení zadávací dokumentace bez identifikace ú�astníka poskytne 
zadavatel hromadn� i všem ostatním ú�astník�m prost�ednictvím svého profilu (https://ezak.fnbrno.cz/). 

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Radka Bartošová, referent Odd�lení investi�ních �inností, 
tel.: 532 233 690, e-mail: Bartosova.Radka@fnbrno.cz 

 Zadavatel uskute�ní prohlídku místa pln�ní spole�n� pro všechny ú�astníky, kte�í mají zájem o 
podání nabídky. Prohlídka místa pln�ní se bude konat dne 28. 4. 2017 od 9:00 hod.; sraz ú�astník� se 
uskute�ní na informacích v 1.NP objektu L, Jihlavská 20. Prohlídky místa pln�ní se mohou zú�astnit 
vždy nejvýše 2 zástupci jednoho ú�astníka. 

7. ZP�SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

Nabídka bude zpracována v �eském jazyce a p�edložena v jednom originále v písemné form�, 
bude vložena do obálky ozna�ené slovy „Nabídka – FN Brno - P�ístavba lékárny k objektu L, 
projek�ní práce – Neotevírat“. Obálky musí být viditeln� ozna�eny adresou, na kterou je možné 
oznámit ú�astníkovi nep�ijetí nabídky z d�vodu jejího podání po uplynutí lh�ty pro podání nabídek. 

Nabídka bude obsahovat: 

� Obsah nabídky – seznam p�edkládaných dokument�
� Krycí list ú�astníka obsahující identifika�ní údaje ú�astníka, a to obchodní firmu nebo název, sídlo, 

právní formu, I�, DI�, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní a e-mailové spojení, adresu 
pro doru�ování písemností, internetovou adresu, kontaktní osobu apod. 

� Návrh smlouvy o dílo (dle 2. bodu této výzvy) podepsaný osobou oprávn�nou jednat jménem 
ú�astníka nebo za ú�astníka  

� Cenovou nabídku 
� Doklady k prokázání spln�ní kvalifikace dle 3. bodu této výzvy 

Nabídka bude zabezpe�ena takovým zp�sobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy 
nabídky. Opat�ení proti vyjmutí list� uplat�uje zadavatel zejména z d�vod� vylou�ení možnosti 
neoprávn�né manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou �íslovány nep�etržitou �íselnou �adou. Jako 
poslední list nabídky bude doloženo prohlášení ú�astníka podepsané statutárním zástupcem o po�tu 
stran nabídky. 

8. LH�TA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY  

Lh�ta: 
� lh�ta pro podání nabídky se stanovuje do 4. 5. 2017 do 11:00 hod. 



             4/4 

Místo:
� poštou doporu�en� na adresu zadavatele tak, aby byla doru�ena p�ed uplynutím lh�ty pro podání 

nabídek: 
 Fakultní nemocnice Brno 
 Odbor hospodá�sko-technické správy 
 Jihlavská 20 
 625 00 Brno  
� osobn� na výše uvedené adrese na Odd�lení investi�ních �inností u Ing. Radky Bartošové (objekt 

H1, 2.NP), v pracovních dnech od 7:30 do 11:00 hod.

9. NÁZEV A SÍDLO ZADAVATELE 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
I�: 65269705, DI�: CZ65269705 
statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA 

Bc. Karel Široký 
nám�stek pro HTS 

P�ílohy:  
P�íloha �. 1 – vzorová smlouva o dílo 

Vy�izuje: Ing. Radka Bartošová, investi�ní referent, tel.: 532 233 690, e-mail: Bartosova.Radka@fnbrno.cz  


